
Světová baptistická aliance: 3. Modlitby za
Myanmar

Světová baptistická aliance: Modlitby za Myanmar

https://sitviry.cz/baptiste/svetova-baptisticka-aliance-modlitby-myanmar/
https://sitviry.cz/baptiste/svetova-baptisticka-aliance-modlitby-myanmar/
https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2021/04/baptiste_v_modlitbe.png


Myanmarský víkend s červenou stužkou
28. dubna – 2. května 2021

https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2021/04/20210425.jpg


Příležitost pro všechny baptisty
stát společně v modlitbě, obhajobě utiskovaných a teologické reflexi

Pomozte nám zvýšit povědomí ve vašich sborech,  organizacích  a komunitě o vojenském puči a
následném násilí páchaném na občanech Myanmaru.
Postavte se za Myanmar slovem i skutkem.
Postavte se za Myanmar v modlitbě a zastávání. 

Světová baptistická aliance

https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2021/04/RedRibbon.png


Světová baptistická aliance poskytla nouzový grant na podporu baptistických pracovníků v terénu. I
Váš dar nám pomůže v této kritické době pokračovat v podpoře.

Co se děje v Myanmaru?

Dne 1. února 2021 armáda převzala kontrolu a vyhlásila celoroční stav nouze. Zvolená vůdkyně země
Aung San Suu Kyi a členové její strany jsou nyní v domácím vězení. V důsledku toho jsou všechny
etnické a náboženské menšiny i aktivní lidé za svědomí a přesvědčení ve vážném nebezpečí.

Jeden baptistický pracovník v Myanmaru nám napsal:

„Se zbraněmi v ruce vládne armáda železnou rukou, zatkla a zahubila mnoho životů. Celá země
truchlí v zármutku, ale lidé tentokrát nevyšli protestovat do ulic, vědí, že mnozí by mnozí byli

https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2021/04/MyanmarMap.jpg


zastřeleni.”

Místní baptisté hlásí výpadky sociálních médií i výpadky zpravodajských kanálů, jako jsou CNN a
BBC. Pracovníkům ve zdravotnictví bylo řečeno, že jakýkoli protest bude mít za následek jejich
okamžité zatčení, a pokojní demonstranti se setkali s násilím a smrtí.

“Naši lidé žili pod vojenskou diktaturou více než 60 let a myšlenka, že naše děti a vnoučata budou
muset znovu projít tímto životním způsobem, je strašná myšlenka,” řekl další vůdce. “Nemáme žádné
zbraně, ale Boha, který nás chrání. I když procházíme nejtemnějším údolím, nebudeme se bát
žádného zla.“

Světová baptistická aliance BWA

-krpa-

Můžete také navštívit naši facebookovou stránku Baptisté – Česká republika nebo facebookovou
skupinu Zpravodaj baptistických sborů

https://www.baptistworld.org/stand-with-myanmar/
https://www.facebook.com/baptiste.cz
https://www.facebook.com/groups/ZPRABAS

